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TM 14038 Landbrugsårsmøde 2025 

 
Formål: I år kombinerer vi aktuelle temaer som Grøn Trepart og 

det styrkede affaldstilsyn med en ekskursion til Holme-

have Naturprojekt. Her får vi et unikt indblik i, hvordan 
skov, vådområder og en lokal samarbejdsmodel kan re-

ducere kvælstofudledning og sikre grundvand. Med Grøn 

Trepart som tema sætter vi fokus på, at vi sagsbehand-

lere får en grundlæggende viden om processen og mu-

lighederne for omlægning, kvælstofreduktion m.v. på 

landbrugsarealer. Med affaldstilsyn som et tema, får vi 

en opdatering fra miljøstyrelsen og dykker ned i håndte-

ring af landbrugsplast – emner, der er centrale for både 

myndigheder og erhverv i en tid med skærpede krav til 

dokumentation og miljøindsats. Samtidig skal vi have de 

seneste opdateringer på husdyrområdet fra SGAV og 

netværke og høre hvad der sker på landbrugsområdet i 
kommunerne.  

Målgruppe: Landbrugssagsbehandlere 

FN-Verdensmål: 13: Klimaindsats 

14: Livet i havet 

15: Livet på land 

Sted: Millling Hotel Park, Viaduktvej 28, 5500 Middelfart 

Husk: Praktisk påklædning til ekskursion 

Tidspunkt: 17-18. september 2025 

Program: Se nedenfor (med forbehold for mindre ændringer) 

 
Arrangører: Det Fynske ERFA-netværk 

 Camilla Kaae Højgaard, Nordfyns Kommune 

 choejg@nordfynskommune.dk  

 Jeppe Bore Holm, Odense Kommune 

 jepbh@odense.dk   

 Jesper Tversted Christensen, Faaborg-Midtfyn Kommune 

 jespc@fmk.dk 
 Klaus Schiøtt Kristensen, Middelfart Kommune 
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 Klaus.SchiottKristensen@middelfart.dk  

 Nina Karner, Fredericia Kommune 

 nina.karner@fredericia.dk  

 Trine Bonrud Helleskov, Assens Kommune 

 tbnie@assens.dk  

Pris: Normalpris 

A-medlemmer kr. 2.735,- ekskl. moms 
B-medlemmer kr. 3.235,- ekskl. moms 
Early Bird rabat 
Kr. 300,- ekskl. moms fratrækkes ovenstående pris, 

hvis man er tilmeldt senest 4. august 2025 

 

Tilmelding: 

Senest 18. august 2025. 

Bindende tilmelding. 
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TM 14034 Landbrugsårsmøde 

 
Program for onsdag den 17. september 2025  

Kl. 09.30 – 10.00 Ankomst og kaffe/the med rundstykker 

Kl. 10.00 – 10.05 Velkomst 

Kl. 10.05 – 11.30  Nyt fra Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø 

(SGAV), Husdyrbrug og spørgetime. 

 v/ved SGAV, Husdyr 
 

Kl. 11.30 – 12.00       Oplæg og praktisk info om ekskursion til Holmehave  

  Naturprojekt.  

  v/Allan Bechsgaard, Skovrider, Hedeselskabet,  
  Jannik Seslef, Projektleder Assens Kommune, 

  Troels Kærgaard Bjerre, Projektchef, VandCenter Syd. 

 

  Holmehave Naturprojekt omfatter ca. 600 ha og er en  

  kombination af skovrejsning, grundvandsbeskyttelse,  

  vådområder, stier, natur og biodiversitet. Arealkabalen er 

  løst via multifunktionel jordfordeling. Projektet bygger på 

  et 4-årigt samarbejde mellem lodsejere, borgere og  

  partnere som Assens Kommune, VandCenter Syd og  

  Hedeselskabet. Vi får indblik i erfaringer med kommunikat 

  tion og helhedsorienteret planlægning, samt mulighed for  

  at se flere dele af projektområdet. 
         

Kl. 12.00 – 13.00 Frokost 

 

Kl. 13.00 – 13.45 Transport til Holmehave Naturprojekt 

Kl. 13.45 – 16.45 Holmehave Naturprojektet – Verninge/Tommerup  

https://www.assens.dk/om-os/udvikling-og-strategi/by-

land-og-kultur/miljoe-og-teknik/holmehave-naturprojekt  

 
Kl. 16.45 – 17.30 Transport tilbage  

 

Kl. 17.30 – 18.30 Pause og indkvartering 

Kl. 18.30 Middag med efterfølgende socialt samvær 
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Program for torsdag den 18. september 2025 

Kl. 08.00 – 09.00 Morgenmad 

 

 Tema om det styrkede affaldstilsyn 

 Vi er alle i gang med at drage os de første erfaringer 
med affaldstilsyn på kommunernes husdyrbrug. Vi skal 

have en opdatering fra miljøstyrelsen så vi får et indblik 

i hvilke erfaringer de har fået indtil nu og mere specifikt 

dykker vi ned i håndtering af landbrugsplast, da det er 

en særlig udfordring.  

 

Kl. 09.00 – 10.30 Affaldstilsynet – status, og fremadrettet, spørgetime 

Hvordan med klassificering af affald – hvad gør vi?  

 v/Karin Vibeke Storkholm og Martin Vin Podewils, Miljø-

styrelsen. 

 

Kl. 10.30 – 10.50 Pause  

 
Kl. 10.50 - 12.00 Projekt Dansk LandbrugsPlast Indsamling (DLPI) 

 Ved Claus Saabye Erichsen, formand fra DLPI 

 

Kl. 12.00-13.00 Frokost 

                        

Kl. 13.00-15:00           Tema om Grøn Trepart 

 Kommunernes strategier under Grøn Trepart varierer  

 baseret på lokale naturforhold, prioriteringer og interne  

 samarbejdsmodeller. Der er forskel på, hvor meget vi 

 som landbrugssagsbehandlere er inddraget i omlæg- 

 ningsplanerne og andre opgaver relateret til Grøn Tre- 

 part. Men vi er i kontakt med landmænd gennem tilsyn 
 og sagsbehandling, og derfor er det relevant at vi har en 

 grundlæggende viden om processen og muligheder for 

 omlægning, kvælstofreduktion m.v. på deres arealer, vi 

 kan guide dem videre.  

 

 Målet er, at 15 % af Danmarks areal skal omlægges, og 

 kommunernes omlægningsplaner skal være klar inden  

 udgangen af i år. Spørgsmålet er, hvad der sker hvis må- 

 let ikke nås med frivillige aftaler om lavbundsprojekter, 

 skovrejsning m.v.? Hør om status og erfaringer indtil nu. 
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Vi har pt. inviteret følgende indlægsholder: 

 

SGAV, Landbrugsstyrelsen – Indflyvning til temaet – 

hvilket mål er der for Grøn Trepart mv. 

 

Rasmus Skaar, Projektleder for arealomlægnings-

plan, Middelfart Kommune – Omlægningsplaner, hvad 

er det? mv. 

 

Mette Dyrup Truelsen, Udtagningskonsulent, Patrio-

tisk Selskab – Hvad laver en udtagningskonsulent? 

Hvordan er det gået? mv. 

 

Karen Post Bache, Afdelingsleder for Trepartsimple-

mentering, Landbrug & Fødevarer – Hvilken rolle spil-

ler L&F i arealomlægningsplanerne? Hvad er plan B, hvis 

vi ikke når i mål? mv.  

 

Evt. en indlægsholder mere der kunne være relevant når 

vi når september. 

 

Der bliver indlagt pauser undervejs i temaet bl.a. kaffe og 

kage undervejs. 

   

Kl. 15.00 Tak for i år 
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